

Årsrapport 2024

Fjernvarme Fyn Service A/S

CVR 39055775

Havnegade 120

5000 Odense C



FJERNVARME FYN



Fjernvarme Fyn Service A/S

Havnegade 120
5000 Odense C
CVR-nr. 39055775

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
13.05.2025

Jeanette Illum Johansen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2024	10
Balance pr. 31.12.2024	11
Egenkapitalopgørelse for 2024	13
Pengestrømsopgørelse for 2024	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fjernvarme Fyn Service A/S

Havnegade 120

5000 Odense C

CVR-nr.: 39055775

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Hjemmeside: www.fjernvarmefyn.dk

E-mail: kontakt@fjernvarmefyn.dk

Bestyrelse

Mads Søndergaard Thomsen, formand

Lars Havelund Jensen, næstformand

Jane Yndgaard

Michael Eskamp Witek

Bjarne Korshøj

Susanne Østergaard Lundby

Jesper Scharff Johannsen

Lars Mortensen

Lars Kristian Pedersen

Direktion

Louise Saabye Høst, adm. dir.

Kim Winther, direktør

Mads Bayer, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	569.487	545.675	501.063	408.164	390.169
Bruttoresultat	122.763	97.695	76.065	63.536	62.956
Driftsresultat	6.270	8.036	2.736	6.675	6.329
Resultat af finansielle poster	1.500	1.029	(179)	(358)	(326)
Årets resultat	6.055	7.048	2.002	4.913	4.662
Balancesum	128.482	133.879	120.130	97.259	102.026
Egenkapital	54.238	48.183	41.135	39.133	34.220
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	42,21	35,99	34,24	40,24	33,54

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

$$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve servicevirksomhed primært for koncernens øvrige selskaber, herunder omfattende servicevirksomhed med ledelse, tekniske/administrative ydelser og bemanning, samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2024 udgør 569 mio. kr. mod 546 mio. kr. i 2023. Resultatopgørelsen for 2024 udviser et overskud på 6 mio. kr. mod 7 mio. kr. i 2023, og virksomhedens balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 54 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomhedens resultatopgørelse viser et overskud for regnskabsåret 2024 på 8 mio. kr. før skat, hvilket skal ses som resultat af en koncentreret indsats om at have en rimelig prispolitik, der til stadighed kan give en konsolidering af selskabet, for at kunne modstå evt. udsving opstået i de øvrige selskaber i koncernen.

Der vil løbende og fortsat være fokus på konsolidering, effektivisering og tidssvarende sikker drift.

Alle koncernens medarbejdere er ansat i Fjernvarme Fyn Service A/S.

Særlige risici

For regnskabsåret vurderes der ikke at være særlige risici ud over sædvanlige forekomne driftsrisici.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er i overensstemmelse med den forventede udvikling.

Forventet udvikling

Der forventes et resultat og aktivitetsniveau for 2025 på niveau med 2024.

Redegørelse for samfundsansvar

Redegørelse for koncernen er tilgængelig på Fjernvarme Fyns hjemmeside. Redegørelsen kan tilgås via følgende link: www.fjernvarmefyn.dk/samfundsansvar2024

Redegørelse for politik for dataetik

Redegørelsen er tilgængelig på Fjernvarme Fyns hjemmeside. Redegørelsen kan tilgås via følgende link: www.fjernvarmefyn.dk/dataetik2024

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Nettoomsætning	2	569.487	545.675
Produktionsomkostninger		(446.724)	(447.980)
Bruttoresultat		122.763	97.695
Administrationsomkostninger		(119.851)	(92.264)
Andre driftsindtægter	4	3.358	2.605
Driftsresultat		6.270	8.036
Andre finansielle indtægter	5	1.517	1.077
Andre finansielle omkostninger	6	(17)	(48)
Resultat før skat		7.770	9.065
Skat af årets resultat	7	(1.715)	(2.017)
Årets resultat	8	6.055	7.048

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Råvarer og hjælpematerialer		60.731	64.940
Varebeholdninger		60.731	64.940
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.221	1.557
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		40.484	48.842
Periodeafgrænsningsposter	9	0	21
Tilgodehavender		41.705	50.420
Likvide beholdninger		26.046	18.519
Omsætningsaktiver		128.482	133.879
Aktiver		128.482	133.879

Passiver

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Virksomhedskapital	10	20.000	20.000
Overført overskud eller underskud		34.238	28.183
Egenkapital		54.238	48.183
Leverandører af varer og tjenesteydelser		29.134	40.341
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.712	2.002
Anden gæld	11	43.398	43.353
Kortfristede gældsforpligtelser		74.244	85.696
Gældsforpligtelser		74.244	85.696
Passiver		128.482	133.879
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	3		
Eventualforpligtelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	20.000	28.183	48.183
Årets resultat	0	6.055	6.055
Egenkapital ultimo	20.000	34.238	54.238

Pengestrømsopgørelse for 2024

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Driftsresultat		6.270	8.036
Ændringer i arbejdskapital	12	1.762	6.643
Pengestrømme vedrørende primær drift		8.032	14.679
Modtagne finansielle indtægter		1.517	1.077
Betalte finansielle omkostninger		(17)	(48)
Refunderet/(betalt) skat		(2.005)	(570)
Pengestrømme vedrørende drift		7.527	15.138
Ændring i likvider		7.527	15.138
Likvider primo		18.519	3.381
Likvider ultimo		26.046	18.519
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		26.046	18.519
Likvider ultimo		26.046	18.519

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Nettoomsætning

Selskabet udøver servicevirksomhed for Fjernvarme Fyn koncernen og har alene én aktivitet, hvorfor segmentoplysninger ikke er medtaget. Selskabet har kun indenlandsk salg.

3 Personaleomkostninger

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Gager og lønninger	217.787	195.748
Pensioner	23.660	21.389
Andre omkostninger til social sikring	3.640	2.296
	245.087	219.433

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	337	324
---	------------	------------

	Ledelses- vederlag 2024 t.kr.	Ledelses- vederlag 2023 t.kr.
Direktion	191	457
Bestyrelse	29	25
	220	482

Bestyrelse og direktion er ansat i Fjernvarme Fyn Service A/S. Der foretages en skønsæssig fordeling af ledelsesvederlag til de enkelte selskaber i koncernen.

Alle koncernens medarbejdere er ansat i Fjernvarme Fyn Service A/S, men udfører ligeledes arbejde for koncernens øvrige selskaber.

Personaleomkostninger indgår i produktions- og administrationsomkostninger.

4 Andre driftsindtægter

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Lønrefusion	3.358	2.605
	3.358	2.605

5 Andre finansielle indtægter

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Renteindtægter i øvrigt	1.517	1.077
	1.517	1.077

6 Andre finansielle omkostninger

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Renteomkostninger i øvrigt	4	26
Øvrige finansielle omkostninger	13	22
	17	48

7 Skat af årets resultat

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Regulering vedrørende tidligere år	3	15
Refusion i sambeskatning	1.712	2.002
	1.715	2.017

8 Forslag til resultatdisponering

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Overført resultat	6.055	7.048
	6.055	7.048

9 Periodeafgrænsningsposter

Regnskabsposten udgør forudbetalte omkostninger vedrørende det kommende år.

10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Aktier	20.000	20.000	20.000
	20.000		20.000

11 Anden gæld

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Moms og afgifter	3.979	5.136
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	27.537	28.359
Feriepengeforpligtelser	10.583	8.642
Anden gæld i øvrigt	1.299	1.216
	43.398	43.353

12 Ændring i arbejdskapital

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Ændring i varebeholdninger	4.209	(2.611)
Ændring i tilgodehavender	8.715	3.999
Ændring i leverandørgæld mv.	(11.162)	5.255
	1.762	6.643

13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Fjernvarme Fyn Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

14 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Fjernvarme Fyn Holding A/S ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette. Odense Kommune og Nordfyns Kommune er ultimative ejere.

15 Transaktioner med nærtstående parter

	Moder- virksomhed t.kr.	Andre nærtstående parter t.kr.
Salg af varer og ydelser til koncernforbundne selskaber	982	564.066
Køb af varer og ydelser fra koncernforbundne selskaber	0	20
Husleje fra koncernforbundne selskaber	0	13.141
Tilgodehavender	259	40.225

16 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Fjernvarme Fyn Holding A/S, Odense

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Fjernvarme Fyn Holding A/S, Odense
